
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 

ROŽNOV p. Radhoštěm
12. - 13. dubna 2018

Beskydský hotel RELAX
Rekreační a rehabilitační zařízení

 

Program
3. MEZIOBOROVÉ 

SYMPOZIUM

s mezinárodní účastí



ÚVODNÍ SLOVO 
PREZIDENTA SYMPOZIA 

Vážené kolegyně, 
vážení kolegové, milí přátelé,

dovolujeme si Vás přivítat na 3.  Meziobo-
rovém sympoziu, které pořádá Česká spo-
lečnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP spo-
lečně s úzce spolupracujícími společnostmi, 
zabývajícími se léčbou úrazů a poúrazových 
stavů. 
Tématem tohoto sympozia je výměna mezi-
oborových zkušeností s novými léčebnými 
postupy, které jsou v posledních letech za-
váděny do úrazové chirurgie a rehabilitace. 
Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese 
profit našim pacientům.
Součástí sympozia budou i společenské 
aktivity v krásném prostředí starobylého 
Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde 
budeme navazovat nová přátelství (sta-
rá utužovat) v rámci vepřových (prasečích) 
hodů a na společenském večeru si pak bu-
deme vyměňovat zkušenosti, abychom ki-
nezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy 
rehabilitační, ale procvičili je i v praktickém 
životě.
Věříme, že toto mezioborové sympozium 
bude pro nás všechny velkým přínosem ne-
jen po stránce odborné, ale i společenské 
a naplní nás novými silami do dalších medi-
cínských dnů.
Jménem všech pořadatelů se těšíme na se-
tkání s Vámi a přejeme příjemný pobyt 
v Rožnově pod Radhoštěm.

Za vědecký a organizační výbor
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 

pořádají

3. MEZIOBOROVÉ SYMPOZIUM
s mezinárodní účastí

pod záštitou

MUDr. Evžena Machytky, Ph.D.
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava

Prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské Univerzity

Doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc.
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity

Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

Mgr. Michala Mariánka
náměstka primátora města Ostravy

Fakultní nemocnice Ostrava
Lékařská fakulta Ostravské univerzity
Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Česká kineziologická společnost 
ZO POUZP při FN Ostrava

ROŽNOV p. Radhoštěm     www.fno.cz     12. – 13. dubna 2018

Fakultní nemocnice Ostrava 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Společnost pro rehabilitační a fyzikální medicínu ČLS JEP 

Česká kineziologická společnost  
ZO POUZP při FN Ostrava 

 
 

pořádají 
 

3. MEZIOBOROVÉ 
SYMPOZIUM 

 
pod záštitou  

 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava  

 
Prof. MUDr. Jana Laty, CSc. 

rektora Ostravské Univerzity 
 

Doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc. 
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity  

 
Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc. 

hejtmana Moravskoslezského kraje 
 

Ing.  Tomáše Macury, MBA  
primátora města Ostravy 

 
ROŽNOV p. Radhoštěm    www.fno.cz      12.–13. dubna 2018 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA KONGRESU 
                                                                                                                                   

              
 

Tématem tohoto sympozia je výměna mezioborových zkušeností s novými 
léčebnými postupy, které jsou v posledních letech zaváděny do úrazové 
chirurgie a fyzioterapie. Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese profit našim pacientům. 
Součástí sympozia budou i společenské aktivity v krásném prostředí 
starobylého Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde budeme navazovat 
nová přátelství (stará utužovat) v rámci vepřových (prasečích) hodů a na 
společenském večeru si pak budeme vyměňovat zkušenosti, abychom 
kinezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy rehabilitační, ale procvičili 
je i v praktickém životě. 
Věříme, že toto mezioborové sympozium bude pro nás všechny velkým 
přínosem nejen po stránce odborné, ale i společenské a naplní nás novými 
silami do dalších medicínských dnů. 
Jménem všech pořadatelů se těšíme na setkání s Vámi a přejeme příjemný 
pobyt v Rožnově pod Radhoštěm. 
Součástí našeho sjezdu jsou jako 

 
Za vědecký a organizační výbor 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové, milí přátelé, 
 
dovolujeme si Vás pozvat na 
III.  mezioborové sympozium, 
které pořádá Česká společnost 
pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
společně s úzce spolupracují-
cími společnostmi, zabývající-
mí se léčbou úrazů a poúrazo-
vých stavů.  



ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO 
MUDr. Evžen Machytka, Ph.D. – ředitel FN Ostrava
Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. - rektor Ostravské Univerzity
Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. – děkan LF OU
Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. - hejtman Moravskoslezského kraje
Ing. Tomáš Macura, MBA - primátor města Ostravy
 
PREZIDENT SYMPOZIA 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

VĚDECKÝ VÝBOR 
MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D.
Mgr. Iva Fiedorová 
 
Téma: 
1. Polytrauma a komplexní rehabilitační péče 
2. Nové diagnosticko-terapeutické postupy v úrazové chirurgii v návaznosti na léčebnou 

rehabilitaci

Sesterská sekce: 
3. Varia – komplexní ošetřovatelská a rehabilitační péče o úrazového pacienta

Akce je registrována ČLK a hodnocena kredity v rámci postgraduálního vzdělávání lékařů 
a zdravotnických pracovníků. 

Místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 12. a 13. dubna 2018
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 12. dubna v 9.00 hodin – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě v Rožno-
vě pod Radhoštěm.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR
Bc. Miroslava Berková
Mgr. Pavla Segarová

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Platba
Účastnický poplatek činí: 
pro lékaře a vysokoškolské pracovníky 1 500,- Kč
pro nelékaře a středoškolské pracovníky 1 000,- Kč
Zahrnuje účast na vědeckém programu, tiskové materiály ze sympozia a občerstvení během 
kávových přestávek.
Platba na místě nebo převodním příkazem ČNB Ostrava, 66332761/0710 – jako variabilní 
symbol uvádějte 309902. Uhrazené účastnické poplatky se po 10. dubnu 2018 nevracejí.

Technické vybavení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce a videoprojekce. Časový limit přednášek je 
10-20 min. 

Registrace
11. dubna 2018 - od 16:00 h – 20:00 h 
12. dubna 2018 - od 09:00 h – 10:00 h Beskydský hotel Relax
12. dubna 2018 - od 09:00 h – 11:00 h Valašské muzeum v přírodě, Janíkova stodola

Stravování: 
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci.
Ubytování si účastníci zajišťují individuálně – viz nabídkový seznam kontaktů na hotely. 

Společenský program
12. dubna 2018 - návštěva Valašského muzea v přírodě
 - vepřové hody
 - společenský večer 

Vstupenku v ceně 100,- Kč možno zakoupit při registraci.

Kontaktní adresa: pavla.segarova@fno.cz
Mgr. Pavla Segarová, Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava Tel.: 597 375 002, Fax: 597372388



Časový plán
3. Mezioborového sympozia s mezinárodní účastí

11. dubna 2018 - středa
16.00-20.00 h  Registrace účastníků sympozia, Beskydský hotel Relax

12. dubna 2018 - čtvrtek
9.00-10.00 h  Registrace účastníků sympozia, Beskydský hotel Relax
9.00-11.00 h  Registrace účastníků sympozia, Janíkova stodola,  
  Valašské muzeum v přírodě

9.00 h    Slavnostní zahájení – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

9.30-12.20 h Vědecký program 
12.20-14.00 h Oběd – Beskydský hotel Relax
14.00-16.20 h Vědecký program
17.00 h  Vepřové hody – Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer – Beskydský hotel Relax 

14.00-17.30 h Odborný program – Beskydský hotel Relax

13. dubna 2018 - pátek
10.00-12.10 h Vědecký program, Beskydský hotel Relax 
12.10 h  Slavnostní ukončení sympozia

Vědecký PROGRAM
Čtvrtek 12. dubna 2018
9.00 h    Slavnostní zahájení - Janíkova stodola,  
  Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

Čestné předsednictvo: 
VONDRÁK, MACURA, MACHYTKA, LATA, MARTÍNEK, LÁTAL, HAVLÍČEK

9.00 h   Slavnostní zahájení

LÉKAŘSKÁ SEKCE
Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě

I. blok:   9.30-11.10 h
HAVLÍČEK, VYHNÁNEK, KITKA, JEČMÍNEK

1. Torakoabdominální poranění 10 minut
Havlíček, K. – Chirurgická klinika nemocnice Pardubice

2. První klinické zkušenosti s osteosyntézou žeber  
inovovanými dlahami Judetova typu u blokové zlomeniny žeber

10 minut

1Vyhnánek, F., 2Očadlík, M., 3Michal, P., 4Škrabalová, D. – 1Traumato-
logické centrum FN Královské Vinohrady, Praha, 2Chirurgická klinika 
3. Lékařská fakulta University Karlovy a FN Královské Vinohrady, 
Praha, 3Medin, a. s. Nové Město na Moravě, 4Radiodiagnostická 
klinika 3. Lékařská fakulta University Karlovy a FN Královské Vino-
hrady, Praha

3. Instabilní hrudník a pooperačná rehabilitačná starostlivosť 10 minut
Kitka, M. – Klinika úrazovej chirurgie LF a UN Košice

4. Open abdomen a pooperační léčba 10 minut
Pleva, L., Šír, M., Dudík, I., Stránský, J.– Klinika úrazové chirurgie FN 
Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

5. Open abdomen a rehabilitace 10 minut
Chwalková, I. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

6. Devastující poranění pánve - mezioborová spolupráce 
(z pohledu plastického chirurga)

10 minut

Paciorek, M., Ječmínek, Vl., Bortlíček, M., Berkeš, A. – Centrum plastic-
ké chirurgie a chirurgie ruky FN Ostrava, Klinika úrazové chirurgie FN

7. Rehabilitace po devatujícím poranění pánve 10 minut
Nedvědová, I. – RÚ Hrabyně, detašované pracoviště Chuchelná 

8. Polytrama – možnosti fyzioterapie v intenzivní péči (KARIM) 10 minut
Stodůlková, M., Olšerová, M., Fiedorová, I. – Klinika léčebné rehabili-
tace FN Ostrava



Diskuze:  10.50-11.00 h
Přestávka: 11.00-11.10 h

II. blok:  11.10 – 12.20 h
DEMEL, EDELMANN, CHMELOVÁ

9. Přetěžování dětí ve sportu - společenské a zdravotní aspekty  15 minut
1Demel, J. 2Mohyla, M. – 1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 
a 2Ústav medicíny katastrof LF OU, Ortopedické oddělení FN Ostra-
va

10. Poranění  LCA adolescentů  10 minut
1Demel, J., 2Mohyla, M., 1Stránský, J. – 1Klinika úrazové chirurgie FN 
Ostrava a 2Ústav medicíny katastrof LF OU, Ortopedické oddělení 
FN Ostrava

11. Cvičení ve vývojové řadě - využití v terapii a prevenci  10 minut
Dobeš, M., Dobešová, P., Čentík, M. - DJK Fyzio sro, Ústav rehabili-
tace LF OU

12. Význam posturální stabilizace v rámci prevence přetížení sportov-
ců – adolescentů. Fyzioterapie metodou DNS u posttraumatických 
stavů kolenních kloubů sportovců – adolescentů - kazuistiky

10 minut

Musilová, Š. – Fyzioterapie Štěpánka Musilová, Háj ve Slezsku
13. Multiligamentózní poranění kolenního kloubu 10 minut

Avenarius, J., Edelmann, K., Kopp, L., Nedomlelová, K. – Klinika úra-
zové chirurgie Fakulty zdravotnických studií J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní

14. Komplexní léčba pacienta s intraartikulární zlomeninou distálního 
femuru

10 minut

Mikesková, Z. – Beskydské rehabilitační centrum spol. s r. o. Čeladná

Diskuze:  12.15-12.20 h
Oběd:  12.20-14.00 h

Čtvrtek 12. dubna 2018

III. blok:  14.00-15.20 h
FILIP, STARÝ, MATĚJIČKA

15. Robotika v neurochirurgii 10 minut
Filip, M., Linzer, P., Jurek, M., Mitáľ, M., Švehlák A., – Neurochirurgické 
oddělení KNTB Zlín, Ústav rehabilitace LF OU

16. Vertebroplastika, kyfoplastika, stentoplastika při ošetřování ThL 
páteří

10 minut

Macejka, M., Starý, M., Kroupa, R. – Neurochirurgie, Městská nemoc-
nice Ostrava – Fifejdy

17. Dvoubalónková kyfoplastika při poranění páteře 10 minut
Starý, M., Macejka, M., Misiorzová – Neurochirurgie, Městská ne-
mocnice Ostrava – Fifejdy 

18. Inveterovaná atlantoaxiální luxace 10 minut
Matejička, D. – Ortopedická klinika FN Brno-Bohunice

19. Fyzioterapie spinálního pacienta s polytraumatem 10 minut
Fešarová, K., Guřan, Z., Kalman, P., Ficková, G. – Klinika léčebné 
rehabilitace FN Ostrava

20. Limitace nácviku ADL u spinálního pacienta se sdruženým 
traumatem končetin

10 minut

Sedlaříková, R., Bradová, P. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava
21. Lokomat - roboticky asistovaná rehabilitace  

u polytraumat a kraniotraumat 
10 minut

Maršálek, P., Pondělíková, E. - Klinika úrazové chirurgie Fakulty zdra-
votnických studií J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní

Diskuze:  15.10-15.20 h
Přestávka: 15.20-15.30 h

IV. blok:  15.30-16.30 h
MADEJA, KOPAČKA, JEČMÍNEK, VLČKOVÁ

22. Impingement syndrom a ruptury rotatorové manžety - srovnání 
klinických a peroperačních nálezů

10 minut

Madeja, R., Pleva, L., Voves, J. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

23. CKP a TEP ramene v úrazových indikacích - naše zkušenosti 10 minut
Madeja, R., Pleva, L., Bialy, L. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

24. Zlomeniny distálního radia – komplexní léčba 10 minut
Bialy, L., Pleva, L. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU

25. Ruptura flexoru palce po operaci distálního radia - kazuistika 10 minut
Bialy, L., Pleva, L. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU

26. Využití lymfoterapie v traumatologii horní končetiny 10 minut
Vlčková, J. – Rehabilitační oddělení MNOF

Diskuze:  16.20 – 16.30 h
17.00 h   Vepřové hody – Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer – Beskydský hotel Relax



SESTERSKÁ SEKCE

Čtvrtek 12. dubna 2018
14.00 – 15.50 h
MYNAŘÍKOVÁ, BERKOVÁ, ZÁDRAPOVÁ 

27. Fyzioterapie u chlapce zasaženého bleskem – kazuistika 20 minut
Šolcová, D., Zádrapová, M., Kováčová, A. – Klinika léčebné rehabili-
tace, FNO

28. Debridement v procesu hojení ran 20 minut
Janošcová, R. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

29. Možnosti ergoterapeutické intervence u popáleniny elektrickým 
proudem na předloktí

20 minut

Fialová, T., Fiedorová, I. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava 
a Ústav rehabilitace LF OU 

30. Úrazy na plastické chirurgii 20 minut
Fajmonová, Š., Freiová, J., Jurčíková, J. – Centrum plastické chirurgie 
a chirurgie ruky FN Ostrava

31. Lymfologická péče v traumatologii 20 minut
Ondruchová, I., Krupová, L. – Lymfocentrum, Kožní oddělení FN 
Ostrava

 
15.40 – 15.50 h Diskuze
15.50 – 16.00 h Přestávka

16.00 – 17.30 h
RÝMAŘOVÁ, KÝVALOVÁ, ZDRÁLKOVÁ 

32. Význam respirační fyzioterapie 20 minut
Černá, T., Svobodová M. – Masarykova nemocnice, K.Z. Ústí nad 
Labem

33. Sledování depresí u geriatrických pacientů na Klinice úrazové 
chirurgie FN Ostrava

20 minut

Kovářová D., Berková, M. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
34. Hodnotící škály rizika vzniku dekubitů v intenzivní péči 20 minut

Zdrálková, V. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
35. Nové trendy v přístrojové rehabilitaci  20 minut

Kývalová I., Grasslová L. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

17.20 – 17.30 h Diskuze

Pátek - 13. dubna 2018

V. blok:  10.00 – 11.10 h
KRAWCZYK, ROSICKÝ, CHWALKOVÁ, NEDVĚDOVÁ 

36. Amputační poranění ruky ve FNO za rok 2016 - 2017 10 minut
Bortlíček, M., Merta, M., Paciorek, M. – Centrum plastické chirurgie 
a chirurgie ruky, FN Ostrava

37. Amputace horní končetiny – kazuistiky 10 minut
1Krawczyk, P., 2Spišáková, J., 1Sýkora, A., 3Princ, V. – 1PROTEOR CZ 
s.r.o., Ostrava, 2Ambulance ortopedické protetiky FNLP, Košice 3Otto 
Bock ČR s.r.o , Plzeň

38. Využití 3D tisku u protéz horních končetin 10 minut
Rosický, J. – Ortopedická protetika Frýdek-Místek

39. Vícečetné amputace - rehabilitace v intenzivní péči 10 minut
Chwalková, I., Štefek, R. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

40. Terapie afazie v kontextu neuronální multifunkcionality:  
koncepce nového přístupu

10 minut 

Kytnarová, L. – Beskydské rehabilitační centrum spol., s r. o.
41. Využití virtuální reality a biologické zpětné vazby v rehabilitaci 

pacientů
10 minut

Daňková, Š., Chmelová, I. – Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

Diskuze:  11.00 – 11.10 h
Přestávka: 11.10 – 11.20 h

V. blok:  11.20 – 12.10 h
LÁTAL, ŠÍR, CHMELOVÁ

42. Možnosti protetické léčby ztrátových poranění prstů 10 minut
1Vronský, R., 2Krejčí, I. – 1Oddělení centrálního příjmu FN Ostrava 
2Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava 

43. 10 let terapie zlomenin patní kosti – změny v operativě i v poope-
rační péči

10 minut

Litner, R., Chwalková, I., Pleva, L. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU, Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

44. Nové diagnosticko-terapeutické postupy v Rehabilitačním ústavu 
Hrabyně

10 minut

Bálková, K., Macháčková, K. – Rehabilitační ústav Hrabyně
45. Vliv komprese a zátěže u zlomenin bérce léčených zevní fixací 10 minut

Kohút, J., Szeliga, J., Šír, M., Pleva, L. – Vysoká škola báňská TU 
Ostrava, Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny 
katastrof LF OU



Diskuze:   12.00 – 12.10 h

12.10 h Slavnostní ukončení sympozia 

POSTERY

1. Odborná zpráva o postupu prací a dosažených výsledcích za rok 2017 – projekt 
FEMUR TH01020049
Pleva, L. a kol. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

2. Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní končetiny – 
projekt Tibie FV30348
Pleva, L. Ječmínek, Vl., Voves J. a kol. – Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

3. Sociální rehabilitace u pacientů po polytraumatu
1,2Segarová, P., 2Pleva, L., 1Slaný, J. – 1,2Zdravotně - sociální fakulta Trnavské univer-
zity Trnava, 2Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

4. Epidemiologické charakteristiky úrazov mozgu v Európe 
1Majdan, M., 1Plančíková, D. 1Melichová, J., 1Zelinková, V., 1Taylor, M., 1Rusnák, 
M.,  2Bražinová, A. - 1Trnavská univerzita, Fakulta zdravotníctva a sociálnej 
práce, Katedra verejného zdravotníctva, Trnava, 2Univerzita Komenského, Ústav 
epidemiológie, Bratislava.

Ubytování 
si účastníci zajišťují individuálně.

Název  
adresa kontakt  Cena poloha

Hotel Bečva,
Meziříční 1652, 
Rožnov p. Radh.

Tel./fax 571 654 458
www.pensionhotel.cz
majerz@quick.cz 

500,-Kč centrum

Hotel Energetik,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh

Tel: 571 648 377
Fax: 571 648 388
www.hotelenergetik.cz
rixpo@email.cz

700,-Kč na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 629 109
recepce@hotel-forman.cz 
www.hotel-forman.cz 

1100,- Kč na kraji 
města

Hotel HORAL
Horní Paseky
č. 1691
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 648 343 
Fax.: 571 647 256
www.horalhotel.cz  
recepce@horalhotel.cz

1300,-Kč 10 min. 
od místa 
konání

Hotel AGH www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-AGH.cz 

2000,- Kč centrum

Hotel Orbita
Rožnov p. Radh.

RS-Orbita@seznam.cz 400,- Kč 2 km



 

Program
3. Mezioborové sympozium s mezinárodní účastí
11. - 13. dubna  2018

Vydává Fakultní nemocnice Ostrava
Tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentská 1770, 70800  Ostrava - Poruba
Počet výtisků: 200 ks

ROŽNOV p. Radhoštěm 
12. - 13. dubna 2018

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

3. MEZIOBOROVÉ 
SYMPOZIUM

s mezinárodní účastí



Mediální partner sympozia

Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

FEMUR TH01020049TIBIE FV30348


